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Az expediciót s hirdetéseket Illető reklamációk a lapkezelo

Joerges Ágost özvegye és fia
céghez intézendők,

hova az összes pénzklildemények is küldendők.

M E G J E L E N  M I N D E N  V A S Á R N A P .
—

$ o k  a jogász.
A budapesti Ügyvédi kamara a na

púkban folyamodványt terjesztett föl a vallás
os közoktatásügyi miniszterhez s kérte, 
figyelmeztesse a középiskolából kikerülő 
ifjakat, hogy ne lépjenek a jogi pályára, 
mert annyira túlzsúfolt, hogy exiszteneiát, 
kenyérkeresetet alig-alig biztosit. A folya
modvány hangsúlyozza, hogy a jogi pályán 
annyi az ember s évről-évre oly sokan tó
dulnak reá, hogy minél előbb s a legala
posabb rendszabályozásra van szükség. Mi 
is ebben a meggyőződésben vagyunk.

Mert aki közállapotainkat figyelemmel 
kiséri, megdöbbenve látja, hogy az utolsó 
évtizedekben indokolatlanul tódul a fiatalság 
a jogi pályára, saját kárára és a köz ro
vására.

A jogi pályák túlzsúfoltságával év
tizedek óta foglalkozik egész jogászi köz
véleményünk, a napilapok, a szaksajtó, a 
kormány, szóval mindenki, kinek szivén 
fekszik az ország kulturális fejlődése.

Okfejtések helyett beszéljenek az utolsó 
10 évnek statisztikai adatai. Az ügyvédek 
száma:
1899-ben.....................................   4744
1909-ben..............     Ü404

Az ügyvédjelölteké:
1899-ben.............................................  1929 |
1909-ben............................................. 4910 '

Az utolsó 10 évben tehát 35%-kal nőtt 
az ügyvédek száma és 1155%-kal az ügy- j 
védjelölteké.

Ugyanazon 10 év alatt bíró és ügyész j
volt:
1899-ben.................. . .........................  2872
1909-ben.................. ..........................2915

Bírósági és ügyészségi fogalmazó-sze
mélyzet (joggyakornok, aljegyző, jegyző):
1899-ben.................................... . ... 1348
1909-ben.............................................  1375 j

A bírák és bírói alkalmazottak száma 
tehát az utolsó 10 évben nem egészen 2° »-al 
nőtt. libből önként következik, hogy a jogi 
pályákra tolulok legnagyobb része kény
telen az ügyvédi pályára lépni, illetőleg 
azon maradni.

Hangsúlyozni kell, hogy a jogvégzett
ség elérése mindig nehezebb lesz. Már most 
szükségesnek látták a ma fennálló két alap
vizsga mellé a 6. félév végére, illetőleg a
7. félév kezdetére beállítani a 3-ik alap-j 
vizsgát, a jogi tételes tárgyakból. A ma j 
fennálló három évi joggyakorlati időt, a 
közel jövőben, öt évre fogják meghossza- ;

bitani, még pedig akként, hogy ez öt év 
közül két év az ügyvédi vizsga letétele 
utánra esik. Eszerint, az ügyvédi oklevél 
elnyerése után is, a fiatal ügyvéd nem 
nyithat azonnal irodát, de kénytelen még két 
évig vagy a bíróságnál, vagy ügyvédnél 
gyakornokoskodni. Ezenfelül nincs kizárva 
annak a lehetősége, hogy a tudori fok el
érésétől fogva kezdődik a joggyakorlati idő, 
mert sok oldalról követelik a reform ily 
irányú keresztülvitelét. Bizonyosra vehető 
az is, hogy mihamar egységesittetni fog a 
bírák és ügyvédek kvalifikációja, ennek 
pedig az lesz a szükségszerű következ
ménye, hogy lényegesen megnehezül a biröi 
pályára való lépés is, mert a birójelöltektöl 
is meg fogják kívánni a tudori fokot és az 
ügyvédi vizsga letételét.

Egyrészt tehát minden oldalról nehe
zíteni akarják a jogi pályára való lépés 
előfeltételeit, másrészt az ügyvédi kereset 
folyton csökkenőben van. Ez okszerű követ
kezménye annak, hogy a jogállapotok ma 
nálunk már sokkal konszolidáltabbak, mint 
voltak évtizedekkel ezelőtt. A magyar fia
talság ne tóduljon csupán a jogi pályára, 
hanem szentelje erejét a gyakorlati jellegű 
technikus pályáknak is. Etekintetben a

Q z  én v ilágom .

(Sbráudvilág az  ín  világom, 
N«ni érinti a föld pora, 
Szornyi, sz in o s a virágom , 
S árg u ló  sz irm a  n incs soha. 
N em  dúlják égő szenvedélyek, 
Jltint a  tó tükre, m egpihen,
Mit tá rsam  m arad, amig élek, 
Ö ssz e fo rrt véle a szivem .

C söndes, álm odó e kis világ, 
lá z o n g á s  nem űzi, hajtja, 
K öríti fény, csillág-m iriád, 
“Fakadó ró z sa  a partja.
K incse: é rzés, örök-igaz,
JTlély, m int a tenger, de szelíd  
S  h<t elkerüli öröm, vigasz, 
D alokra  váltja könnyeit.

£ g y  arcot ölel féltve, lágyan, 
Sgy selym es hajat sim ogat, 
S ze relem  ébred sóhajában, 
S z a v á t vesz ite it gondolat. 
R ajong lemondom m ajd remélve 
S s  soha, soha  nem feled, 
Sgyetlen bűne, m lndensége:
.Hogy sz e re ti . . .

jtruyék a falun.
Irta: Jhőrinczy Qyö1'SY-

Vége van már annak, hogy az történik Pál- i 
falván, amit Szőke Islván, Kispalkó Dániel, meg | 
Gzókoly Mihály akar. Igaz, hogy a tornyot akkor 
bádogozták újra, mikor Szőke István volt a kurátor 
s akkor építették az iskolát is; a közös csikóle- ; 
gelő meg a Gzókoly Mihály bíráskodása idejéből : 
való, de az mind régen volt. Mosl, bezzeg, nem . 
akarta a lagosilást sem Szőke István, som Kis- [ 

! patkó Dániel, sem Gzókoly Mihály, mégis megleli: 
pedig, hogy mire való. voltaképp egyetlen ember 

| sem tudja egész Pálfalván.
Azaz, hogy annál jobban tudja Nagy Gergely, | 

| aki a mestere volt. Hiszen az ő furfangos esze- í 
| járása elég volna két prókátornak is. noha annak j 
! idején utbiztosnak sem igen váll be. Mikor ugya- ; 

nis a léns vármegyén a nagy rendezkedés volt, 
ha jól emlékszem, hetvenkettőben, Nagy Gergelyt 
is, mint afféle szerszavas, kékbeli nemes kortest, 
megtették utbiztosnak. Ahogy az első hónap el- 

| mull, Nagy Gergely aztán beállított a főszolgabiró- 
! hoz, h o g y  a fizetését fölemelje. Stemplis, diósgyőri 

papirosra irta a nyugtától, harminchárom torint 
harminchárom krajcárról őszi rák értékben s cifra

manupropriával kanyarintotta alája a nevét, ezen
képpen tekintetes Nagy Gergely s. k. utbiztos.

A főszolgabíró vörös lelt a méregtől, mint 
az érett paprika.

— Megbolondult kend, Nagy Gergely ?, — för- 
medt rá az utibiztosra.

— Köszönöm kérdéséi, nem hálaistennek, 
tekintetes uram. Miért tetszik kérdezni?

— Mert hát az áldóját kendnek, ha kend 
tekintetes, hát én akkor mi vagyok?

Kzt mondta a főszolgabiró, de lett még 
hozzá egyéb egyetmást is. Többek közt, hogy 
Nagy Gergely uramnak kilelt a becsülete. Elmehet 
hosszú vakációra és vissza meg ne is igyekezzék 
többet. Így esett ki Nagy Gergely a tekintelesség- 
hől, meg a megyei hivatalból, mikor még rá sem 
ért belemelegedni.

De azért a falu eleje ő most is. Mindig a 
várost járja: fiskálisokkal, boltosokkal, céhbeliek
kel egyformán jó barátságban áll s a takarékban, 
megyeházán, adóhivatalban mindennapos. Hát ö 
taposta ki a tagosítást is, nem hiába jár szünet- 
len a városi urak nyakán. Különben használ is 
látja, bizonyosan.

Vége felé járt a tél, mikor a tagositó depu- 
táció Pálfalvára megérkezett. Annyi biniól talán 
soha sem láttak Pálfalván egyszerre, pedig aGsergö Gábor.



statisztika igen szomorú képet tüntet fel. 
Az 1900 7. tanévben a jogi főiskolákon 
0135, a technikai főiskolákon csak 1300 
hallgató volt beírva. Sokkal jobb az arány 
más országokban. Ausztriában ugyanazon 
időben a jogi főiskolákon 10.490, a tech
nikai főiskolákon pedig 9434 hallgató volt. 
Ha ez a szaporulat a jogi pályán továbbra 
is igy tart, a legközelebbi jövőben az ügy
védi karnak lehetetlen lesz megélnie és kö
telességét a jogszolgáltatás és a társadalom 
terén teljesítenie.

Borzalmas számok.
Az amerikai .Szabadság', hivatalos adatok 

alapján, a következőket Írja:
Pennsvlvániában 231 millió 966 ezer és 70 i 

tonna szenet bányásztak a múlt esztendőben. 
Knnek az óriási szénmennyiségnek a kiaknázása ] 
1125, mondd ezerszázhuszonöt ember életébe kerüli 
Az állami bányahivalal most közzétett hivatalos 
jelentése szerint ennyien pusztultak el az elmúlt i 
évben a pennsylvániai bányákban.

A kimutatás szerint puhaszénből 1480967711 í 
tonna került felszínre. 187 711 ember aknázta ezt j 
a nagymennyiségű szenet, amelynek bányászáén j 
közben 527 ember pusztult el.

Keményszenet 83690294 tonnát termeltek a 
pennsylvániai bányák. 167927 alkalmazottal, akik 
közül, munka közben, 598 ember vesztette életét.

Pennsvlvániában nagy az elpusztult bányá
szok száma, de a statisztika azt bizonyítja, hogy 
aránylag a többi amerikai államokban még nagyobb 
emberáldozattal jár a szénbányászás.

Megjegyezzük, hogy az elpusztultak legtöbbje 
magyarországi tót és olasz. Amerikai nincs tiz se 
az ezeren felül levők közöli, mert a ben ziduit 
amerikai a halál biztos pitvarába nem megy 
kenyeret keresni. Kz a kenyér igen alkalmas az 
idegennek, akit az amerikai az állattal tart egyen 
rangúnak.

Nincs nap, melyen borzalmas szerencsétlen
ség ne történnék s nem vehetünk kezünkbe amerikai 
lapot, amelyben ilyen szerencsétlenségről ne lenne 
hir.

És ami a legelszomoritóbb, nincsen rá eset, | 
hogy magyar munkás, mikor amerikai partot ér j
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végrehajtó, licitáció, komiszárius sem ritka vendég, 
de az mindegyik külön jár, egyenkint, noha baj 
nélkül, igen — igen ritkák.

A községházára hajtatott valamennyi és oda 
dobolták össze a falut is. Odasereglett minden 
számottevő ember, Szőke István, Kispatkó Dániel, 
Czókoly Mihály, meg a tiszteletes ur, a tanító, 
meg a nótárius. Tisztesség nem esik szólván, itt 
bizony még ez mind csekély ember a többivel 
együtt, ahhoz képest, hogy a deputációval a 
vicispán, az inzsellér, a fiskális, sőt maga a 
főszolgabíró is ott volt. Csupa nagy, hatalmas 
megyei potentát, de hiszen annyi paksaméta Írás
hoz, amennyit idecipeltek, kell is, aki eligazodjék 
rajta. Szép, ékes beszéddel magyarázták el, azt 
meg kell adni, hogy milyen istenáldása az a 
tagosítás. Hogy mindenkinek egy darabban legyen 
a földje annyi, amennyit valósággal megér. Csak- ( 
hogy ember legyen, aki ezt az ötödfélezer holdas | 
határt úgy elosztja, hogy senkinek se legyen kára 
belőle.

Szőke István legalább is kételkedőén rázo- 
gatta a fejét, bár az inzsellér ugyancsak nyug
tatgatta.

— Sohse fájjon amiatt kigyelmednek a feje, 
Szőke István uram.

Szőke István erre nagyot sóhajtott.

és heteken meg hónapokon át munkát keres, 
mást. mint szénbányamunkát kapjon. Mert aki 
csak valahogy betevő falatot másképpen kereshet, 
az nem bolond éleiét kockáztatni V Ezért marad 
idehaza annyi asszony özvegyen; ezért hull annyi 
könny s ezért emlegeti sok ajak átkozva Amerikát.

De azért még mindig vannak emberek, a 
kiket el leltet kápráztatni Amerikával. Hasonlók 
az éjjeli bogárhoz, akik iiekirepülitek a tűznek s 
szárnyaszegetten esnek bele s pusztulnak el. Egy 
azonban bizonyos: a kivándorlás Amerikába alább 
hagyott. Nem olyan zsúfollak már a vérünket 
vivő hajók. Ellenben haza mind többen jönnek, 
sokan a csalódottak, az Amerikát átokkal emle
gető megtértek. Nekik igen nagy (érdemük van 
abban, hogy, igazság szerint, oly sötét képet fes
tenek az amerikai magyarság helyzetéről, hogy aki 
még Amerikába akarna menni, annak is alaposan 
elmegy a kedve tőle.

Nemzetünknek leszünk nagy szolgálatot, ha 
a népei felvilágosítjuk s az ügynökök gonosz mun
káját sikertelenné tesszük. Mi a sajtóban etekin- 
tetben bőven kivesszük munkarészünket, de ezt 
várjuk azoktól is, akik a népre hatással vannak.
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Kipi-kopi újra itt van,
Azaz csak a strófák,
Hímbe csendál, összecsendül 
A színes bohóság.

*
Sétált egg nő, jó kövérke, 
„Felemás" volt rajta,
Bátran, büszkén lépegetett, 
Mosolygott az ajka.
Bámulta a fér/i-népség,
Állott csatasorba,
Pompás volt ah ’ integetett 
A plasztikus forma.

Selmecbányán lakni, élni 
Elsőrendű dolog,
Valótlanság, hogy itt minden 
Visszafelé forog.

Már hiszen, inslálom, én arról nem telte
tek. Csakhogy az apám is, a nagyapám is szint- 
azon barázdán igazította az ekeszarvát, hál 
hozzánő az ember, akárcsak a lelke kötné oda.

De az ilyen beszédnek semmi foganatja nem 
volt. Az inzsellér kiterítette a nagy ákombákom 
mappáját az asztalra s egy iélekzetre elmondta, 
hogy kinek mi lesz a járandósága Úgy elosztotta 
az egész pálfalvi határt, mint a pinty. Egyesegve- 
dül a Siralmas-dombon maradt fönt háromezer 
kvadrátül, összevissza, de az is hasznavehetetlen
ség, nem hiába hívják Siralmasnak azt az egész 
dűlőt.

— Eligazítjuk azt is, mondta az inzsellér. Ha 
meg por esnék belőle, arra való Karmosi fiskális 
ur. Törvény embere; telekkönyvijén, paragrafusban 
járatos. Patakon tanult.

Karmosi ügyvéd ur mosolyogva bólintott.
— No, no, hiszen majd rendel csinálunk. 

Igen. Coszonán még külömb eseteim voltak. Hej 
Ooszona! Az volt aztán a tagosítás. Kétszázharminc
egy pör!

Még hallgatni is szörnyűséges volt. Czókoly I 
Mihálynak szinte lúdbőrös lett a háta tőle.

De hamarosan fölkerekedelt az egész gyüle- | 
kezel, fmricze Jóskát, a kishirót, meg Hollér Pétert 
előre küldték, hogy vigyék fi'il a pinceiokot, 
elemózsinát a Siralmas tetőre, mert ott tartják

Még az órát is jelezik,
Az őr vígan tutid 
És az ember észrevétlen,
Csöndesen megindul.

Pakett, labda előkerül,
Kész a tennisz-pálya,
A lány vígan plé-redizik,
Labdát üti, várja.
Feszítve áll a kis háló,
— A szív tűzzel tele —
S nem a labda, de a legény 
Fogódik meg vele.

Megtörtént e f  arosa eset,
Még most is nevetem,
Egyik este kisértet járt 
A tündértelepen.
Észrevette három lányka,
Sikoly fűlt a légbe,
Pedig csupán egy úrft volt 
Fehér neglizsébe.

írtam eddig több száz verset. 
Mindenféle fajtát,
A rugójuk csendes érzés.
Lelkem el sóh a jt já k. 
ltt-ott kaptam elismerést,
Hazudtak a lapok,
Most tudtam meg, hogy egy szamár, 
Rémes költő vagyok! . . .

Hipi-kopi.

A A A 'W v/W v '\A /v - /\A/vA/\/vAA/v í\A/v“

JH I R E K.
— Közgyűlés. A város törvényhatósági 

bizottsága május havi rendes közgyűlését e hó
nap 9-én. kedden délután tartja meg, Wilczek 
Frigyes gróf főispán elnöklése mellett.

Kinevezés. A m. kir. pénzügyminiszter 
Pfeilmuyer Ernő bányamérnöki szakot végzett 
főiskolai hallgatói ideiglenes minőségű bányagya
kornokká nevezte ki.

1911. május 7

meg az áldomást, alkonyaira. Aztán mint a raj, 
úgy estek neki a határnak Alant a Csompolya- 
parton kezdték, onnan a Dobogó-hátra kapaszkod
tak, majd lehúzódtak a Gernyősikra. Láncot, köte
let feszítettek ki, karót vertek a földbe a barázdák 
mentén s nagy tanakodás, számolgatás közben 
úgy osztották a földet, ami hallgatagon, csöndesen 
szunyadt. mintha nem is róla volna szó. Egyetlen 
marék hó sem fehérlett a tájon, olyan volt a nagy 
pusztaságában, takaró nélkül, mint a beteg ember, 
aki nyitott szemmel alszik. Csak egy-egy tábla 
kelt vetés enyhitgette itt is, olt is a sivár képet, 
mint valami félénken zsendülő halvány reménység.

Alkonyai felé értek, visszatérőben, a Siral
mas-dombra. Ott az inzsellér megint felállította 
a háromlábú boszorkány masináját és végignézett 
belőle a pálfalvi határon. A jegyző, meg a tiszte
letes ur, kél szélről megfogva, kiterítette a mappát 
s az inzsellér véghosszig forgatta rajta hosszú, 
fekete plujbászál. Aztán a szolgabiró felé fordult:

— Hasznavehetetlenség az egész Siralmas, 
szólt. Legjobb lesz közakarattal ezerötszáz kvadrát- 
ölet a bírónak, ezerötszázat pedig Nagy Gergelynek 
adni. Igazság szerint, hogy annyit fáradlak a 
tagosításért. . . .

Netn szóltak rá semmit. Szőke István oda 
sem nézett, csak le a Csompolya-partra, ahol a 
töretlen, lágy káposztátok! táblái nyúltak cl A
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— A Böckh-szobor létesítése tárgyában 

lelkes felliivásl intézett Pécs város közönségéhez 
a »Péesi Napló*, mely a legtekintélyesebb vidéki 
lapok egyike: »Böckh ugyanis Írja -  huza
mos időt töltött nálunk, hogy föltárja városunk 
és a pécsi hegyvidék geológiai helyzetét, melyről 
terjedelmes könyvet is irt. A pécsi kőszénvidék
nek s ezzel kapcsolatban a pécsi vizforrásoknak 
alapos ismerője volt és minden, ezen irányban 
folytatott munkának és tanulmánynak alapja az 
ö alapvető, Pécsről szóló tudományos műve volt. 
Készséggel állt később is a város közönségének 
rendelkezésére, amikor a pécsi vízellátás fontos 
kérdéseiben tanácsért hozzá fordultunk. Ha liückh 
Jánosnak a magyar geológusok és bányászok 
szobrot emelnek, Pécs szab. kir. város közönsége 
ismerni fogja kötelességét.* A felhívásnak — mi 
is hisszük — meg lesz az eredménye, mert Pécs 
városa csak önmagát becsüli meg, ha annak az 
embernek emlékét méltókép megörökíteni igyek
szik. ki neki felfedezte azokat a természeti kin
csekei, melyek Pécs mai ipari fejlődésének alapját 
teszik.

— Halálozás. Tilt János oki. kohómérnök, 
a *Rudai 12 apostol hányatársulat* tisztviselője, 
múlt hó 15-én, élete 28-ik, házasságának 3-ik 
évében, hosszas szenvedés után elhunyt. Teme
tése 17-én délután voll, nagy részvét mellett.

— Bányászszerencsétlenség a Mária-aknán.
Múlt hó 28-án délelőtt halálos szerencsétlenség 
történt a Ferenc-aknához tartozó Mária-aknán. 
Két munkás a kötéldobot lazította, mely közben 
megindult s Pentek György szállitómestert telje
sen összeroncsolta. A másik munkás, Magyar 
Mihály aknaács, a dob forgása közben egy csa
varba kapaszkodott, úgy, hogy életben maradt, de 
a bal lábát annyira üsszeroncsolla, hogy amputálni 
kellett. Az első segélyt a helyszínén azonnal meg
jelent Szegedi Sándor dr. bányaorvos nyújtotta. 
Magyart a kincstári bányászkórházba szállították; 
Péntekét vasárnap délután temették. A temetésen 
\ odicska István bányatanácsos, kohófőnök is meg
jeleni s vele együtt a ferencaknai üzemvezetőség 
tiszti és altiszti kara. A vizsgálatot szombaton 
reggel tartotta meg Holics Endre dr. beszterce
bányai bányaesküdt. A vizsgálat alapján annyit 
tudtunk meg csupán, hogy a szerencsétlenséget 
valószínűleg a szállítógépész szabálytalan eljárása 
okozta.

tiszteletes ur összegöngyölgetle a mappát s a 
jegyző már a pincetokot, meg a kosarakat bonto
gatta. Kispalkó Dániel megcsóválta a fejét.

—• Tán valami szava van hozzá kigyelmed- 
nekV,-kérdezte tőle az inzsellér.

— Nincs, dehogy van, tekintetes uram,-felelte 
sebtében Kispalkó Dániel. Csak éppen, hogy haszna
vehetetlen föld a világon sincs. Ha csakugyan 
olyan, mirevaló akkor ő kigyeimének, Nagy Ger
gely uramnak is? . . .

A domb egyik oldalán csöndesen, hallgatagon 
lapultak meg az apró szalmafedeles viskók és a 
termetes csűrök, amiket avatag boglyák őriztek. 
A másik oldalon meg a leáldozó nap búcsúzott 
és a távol sík végéről odalűzöll a dombon kavargó 
csoport felé. A sok falusi potentátnak, az inzsellér- 
masinának, a nagy 'fekete plajbásznak és a domb
nak az árnyéka százszorosán megnyúlva lekerüli 
az alant fohérlő falura, amelyik semmit sem 
tudott róla, hogy ez a ráboruló árnyék onnan a 
dombtetőről száll, ahol bölcs beszéddel és furfangos 
Írással igazgatják a laiu sorsát. S tán a vicispán, 
a nótárius, sőt az inzsellér sem vette ószro .

. . . .  Messzi gyalogulam végéről néztem és 
képzelődő lélekkel szivemre öleltem a kopár 
domboldal sovány agyagé földjét és az aljaban 
fehérlő elhagyatott, szegény, hiszékeny falut

Halálos késszúrás. Olvasóink bizonyára 
emlékeznek még arra, hogy az ősszel id. Bucsek 
István bányamunkás, összeszólalkozna közben, 
mellbeszúrta a rokonát, ilj, Bucsek Istvánt, 
ifj. Bucsek nyomban meghalt. A vádlott, szán
dékos emberölés büntette miatt, a múlt hó 26-án 
állott az Ipolysági esküdtbiróság előtt. Azzal véde
kezett, hogy először ilj. Bucsek István szúrta meg 
őt s ennek folytán jogos önvédelemből használta 
a későt. Az esetnél tanú nem volt jelen. A vádat 
Lipcsey Ervin dr. kir. föügyészhelyettes, a védel
met, Csermák Ernő dr. ügyvéd helyettesítésében, 
S cl iramra Ferenc ügyvédjelölt képviselte. Az es
küdlek a vádlottal halált okozó súlyos testi sértés 
bűntettében bűnösnek mondották ki s a jogos 
önvédelmet nem állapították meg. A verdikt alap
ján a biróság a vádlottat 2 évi börtönre Ítélte; 
ebből a vizsgálati fogsággal 6 hónapot kitöltöttnek 
vett. Az ítélet jogerős.

— Menetrendváltozás. A m. kir. állam
vasutak május t -én kiadott új menetrendjében, 
Selmecbányára vonatkozólag, több változás van. 
Az eddig reggel 6 órakor induló vonat 6 óra 35 
perckor indul s 12 óra 50 perckor ér a gyors
vonat Budapestre. Budapestről az eddig félnégy 
órakor induló gyorsvonat már 3 órakor indul s 
csak 9 óra 43 perckor ér az utas Selmecbányára. 
Budapestről a reggeli gyorsvonat 6 óra 25 perckor 
indul s délután 2 óra 1 perckor van Selmec
bányán.

— A tűzoltók Flórián-ünnepe. A Selmec
bányái tűzoltók, mint régebben, az idén is kegye
lettel ünnepelték meg Flórián napját. D. e. 9 óra
kor a német-templomba vonult a század szent 
misére; az egyházi ünnepély után pedig társas- 
összejövetel volt a I.upták-féle vendéglőben.

- A „Polgári Dalárda" közgyűlését, ame
lyen a múltévi tisztviselők egyhangú lelkesedés
sel választtatlak meg, rögtönzött zenei előadás 
követte. A műsort a zenekar vezette be Offen- 
bach »0 rpheus a pokolban* című nyitányával. 
A dalárda egy énekszámmal szerepelt, ezenfelül 
az énekkar két ifjú tagja, Bachraty egyleti kar
mester zongorákÍgérete mellett, kuplékkal mulat
tatta a közönségei. Kár, hogy komikus tehetsé
güket nem megfelelőbb, szellemesebb vagy lega
lább daceusebb szövegű előadással érvényesí
tenék. A műsor egyes számai között Balogh Laci 
hazatért zenekara, amelyen a művészi vándorút 
nyomai különösen a pompás üsszjálékban nyilvá
nulnak, újabb keletű zeneszámokat játszott. A 
műsort a zenekar Offenbach: »HoIVmunn meséi« 
című nyitányával rekesztette be. A zeneprodukció 
után a fiatalság parázs táncra perdült.

A Selmecbányái Tanári Kör április hó 
28-ikán tartott ülésén Wagner Géza tanítóképző- 
intézeli tanár a slöjd tanításának nevelő hatásá
ról értekezett. Ismertette azokat a törekvéseket, 
amelyek Amerikában keltek szárnyra s a közép
iskolában a teoretikus tanulást célszerű ipari 
tevékenységgel kötik össze. A tanulók ott fából, 
fémből, agyagból, bőrből s üvegből az oktatás
hoz szükséges s a gyakorlati éleiben is felhasz
nálható tárgyakul,' műszereket készítenek. Ez a 
célszerűség s alkalmazhatóság itt a lényeges. Az 
ilyen iskolákban valóságos műhelyélet folyik s 
ennek sociális és nevelő, valamint eJmefejleszlő 
értéke el vitat Imi al lan Azt fogja e mozgalom 
eredményezni, hogy a lanolóiskola lassanként a 
munka iskolájává fog átalakulni s a gyermek az 
egész természetei, a fizikai s mérlani törvényeket 
a saját gyakorlati tevékenységéből fogja megis
merni.

Munkásbiztosító-pénztár. A helybeli 
kér. munkásbiztosi ló-pénz! ár igazgatósága folyó 
évi április hó 30-án megtartott ülésén határoza- 
lilag kimondolla, hogy a pénztár beteg tagjait 
Selmecbánya belvárosban és kiiluteáiban (Hodrus- 
bánya kivételével) folyó évi május hó I -löl, újabb j

intézkedésig, dr. Kapp Jakab főorvossal, dr. Balázs 
Márton és dr. Szegedi Sándor ideiglenes kezelő 
orvosokkal gyógykezelteti és a beteg tag, gyógy
kezelés céljából, tagsági igazolványával özek közül 
az orvosok közül bárkinél jelontkezhetik.

— A Munkások Rokkant-és Nugdij 
Egyletének helybeli fiókja ma este 8 óra
kor a Vigadóban tartja tánccal egybekötött 
műkedvelői szinelőadását.

Tanulmányi kirándulás. A beszterce
bányai kir. katli. főgimnázium 42 tanulója, 5 tanár 
kíséretében, folyó hó 1-én tanulmányi kirándulá
son volt Selmecbányán. Megnézték a főiskolái, a 
kohót, a városi múzeumot, lent voltak a bányá- 

; lián, megtekintették a város egyéb nevezetessé
geit s az esti vonattal visszautaztak Beszterce
bányára.

— Elszámolás a „Mensa Academica" cél
ja ira  befolyt adományokról. Őszinte köszönet
tel és hálás elismeréssel emlékezünk meg ez al
kalommal arról, hogy az állami vasgyárak felü
gyelőbizottsága, a selmeci »Mensa« ügyének elő-

| mozdítására és támogatására, az állami vasgyárak 
nevében 600 (halszáz) korona adományt szava
zott meg olyképpen, hogy ezt három, egyinás- 

1 után következő évben 200 koronás részletekben 
j bocsátja rendelkezésünkre.

Újabban a következő adományokról szárnol- 
| hatunk he. Magy Kir. Állami Vasgyárak 200 K, 
\ Bányászati és Kohászati Egyesület 100 K, Kér. 

Katii. Szí. Erzsébet-Nőegylet 30 K, Baán Adrienné 
4 K, Bihar Antal, Malenszky Károly, László Samu, 
dr. sasi Nagy Imre 2—2 K.

Fogadják a jószivü adakozók őszinte köszö- 
netünket. Az eddig befolyt adományok összege: 
4495'50 korona. Az elnökség.

Reform a pénzügyőröknél. A közös 
hadügyminiszter elrendelte, hogy jövőben a kato
naság és a pénzügyőri alkalmazottak között köl
csönös katonás tisztelgés kötelező legyen. A pénz
ügyminiszter pedig azt az újítást léptette életbe, 
hogy a vizsga nélküli fővigyázó két csillagot, a 

' vizsgázott fővigyázó három csillagot, a szemlész 
pedig őrmesteri jelvényt viseljen.

— Harmadik osztály a gyorsvonaton. Az
utazóközönség és főként a kereskedelmi utazók 
körében nagy örömet fog kelteni Hieronymi 
Károly kereskedelmiügyi miniszter újabb terve, 
hogy a gyorsvonatokon is fognak III. osztályú ko
csik közlekedni, természetesen korlátolt számban. 
Azonkívül bizonyos vonalkerületre szóló bérletje- 

. gyek is fognak kiadatni és a bérletjegyek tekin
tetében, Így éppen a turisztikára és a keres
kedelmi utazásra való tekintettel is, jelentős re
formokat fognak életbeléptetni. Az idevonatkozó 
előmunkálatok már igen előrehaladtak. De több, 
nagyobbszabásu reformról is lesz szó a vasúti 
személydijszabások terén.

K itüntetett nagy iparvállalat. Az Or
szágos Iparegyesület igazgatósága nagy arany 
éremmel tüntette ki a Budapest— Kőbányai Első 
magyar részvényserfőződét, mint amely a hazai 
sörtermelés megalapítása, fejlesztése és nagyarányú 
verseny- és kivitelképesség terén úttörő érdeme
ket szerzett, Az Iparegyesület meleghangú levél
ben értesítette a kitüntetésről a serfőzde igazga
tóságát.

— Az adózók figyelmébe. Minthogy az 
1911. év II. negyedére szóló adók f. é. május hó 
15-én esedékesek, (elhivalnak ennélfogva az adózó 
polgárok, hogy ezen kötelezettségüknek, saját ér
dekükben, annál is inkább tegyenek eleget, mert 
ezen határidőn túl fizetendő adók után már a 
törvényes késedelmi kamatok fognak felszámittatni.

— A Magyar Nemzeti Múzeum Igazgató
sága ezúton is felkéri a nagy közönséget, hogy a 
vidéken országszerte divó húsvéti és pünkösti 
népszokásokhoz fűződő tárgyaknak a múzeum 
részére való megszerzésében legyen segítségére. 
Népéletünk rohamosan halad az elszíntelenedés felé, 
minden nap egy-egy régi szép szokást vált fel az 
uj, egy-egy régi népéleti tárgyunk kerül a lomok
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kozó, vagy a tűzbe. Hazánk önmíiveltségének meg
ismertetéséhez járul mindenki egy-egy. olykor 
nagyon is fontos adattal, aki ezeket a tárgyakat 
megmenti s a legilletékesebb helyre, a M. N. Mű 
zeum Néprajzi Osztályának beküldi. Ilyen tárgyak 
például karácsonykor a betlehemos templomok, 
bábok, álarcok, süvegek, ruhák, láncos botok, hang
szerek, kalácsok, a regölés szerszámai és kosz
tümjei, aprószentek napján használt korbácsok, 
kereplők, újévi szokásokhoz fűződő tárgyak, há
romkirály napján használt álarcok, süvegek, ru
hák, kardok, stb. Vizkereszti-gyertyaszentelő napi 
tárgyak. Balázsjáráskor használt páros szenteli 
gyertyák, farsangi álarcok, ruhák, busójárás, és 
szerszámai. Húsvéti kereplők, hintés tojások. El
jegyzési és lakodalmi tárgyak u. m. jegykendők, 
jegy ajándékok, vőfélybotok, bokréták, lakodalmi 
zászlók, vőlegénybotok, vőlegényi és menyasszonyi 
küdmönök, menyasszonyi koszorúk, párták. Min
denféle népszokást ábrázoló fénykép, stb. stb.

Kérjük tellát a müveit közönséget, kik ké
résünket kellőképen méltányolni tudják, hogy az 
itt felsorolt tárgyakat, esetleg fel nem soroltakat 
is, Muzumnak részére ajándékul, esetleg csekély 
díjért szerezze be s a M. Nemzeti Muzeum Nép
rajzi Osztálya (Budapest, Városliget, Iparcsarnok) 
részére portómentesen küldje be. Gyűjtésűnket ki
terjesztjük hazánk egész területére s az összes 
nemzetiségekre is. A Néprajzi Osztály készséggel 
megküldi az összes érdeklődőknek Magyarország 
néprajzi felkutatására szerkesztett kérdőivét, ha az 
illető levelező-lapon hozzáfordul.

vízzel fetfőzve 
csecsemők, gyermekek, 
valamint gyomorbajosok

régbevált tápláléka

í  A tiSlk y  játu>rWíii^aa

A T iszta  alpesi tejet
III’ % V  t a r t a l m a *

4 d o b o z  1 Kor. SOftlI., 
m in d e n  g y Ó Q y sz e rtá rb a n  é s  

d ro g é r iá b a n  k a p h a tó .  
P ro sp e k tu s  u g y a n o tt .

— A munkások nyugdijeg'yletének orszá
gos küldöttgyűlése. Vasárnap délelőtt, az újvá
rosháza dísztermében tartotta meg lS-ik évi kül
döttgyűlését a Magyarországi Munkások Rokkant- 
és Nyugdijegylete, melyen az egész országból Í190 
fiókpénztár és a budapesti tagok mintegy 500 ki
küldöttje jelent meg. Kötbér Alajos kocsigyáros, 
elnöki megnyitójában kiemelte az egylet nagy 
fontosságát és hasznos tevékenységét, melyet a 
munkaképtelen rokkant munkások állandó segít
ségével, az özvegyek és árvák gyámolitásával 

gyakorol. Ezzel a tevékenységével kivívta úgy a 
munkások és iparosok, valamint a közhatóságok

és munkaadók bizalmát és fokozatos támogatását 
melyet az intézmény méltán megérdemel. Az egy- ! 
létéiért támadásokkal szemben megnyugtatta a ta
gokat, hogy az egylet életképessége nincsen veszélyez
tetve s ha a vezetőség látni fogja, hogy a rokkan
lak a számításon felüt szaporodnának, a kellő 
időben gondoskodni fog arról, hogy a :agok 
esetleg nagyobb áldozattal járuljanak az egylet 
fönntartásához. Ezután Katics Antal igazgató terjesz
tette elő az 1910. évről szóló zárószámadásokat, 
melyeket egyhangúlag elfogadtak s a fölmentvényt 
megadták. Kiemeljük, hogy az egylet, az idén be
lépett 16 ezer űj taggal jelenleg 13(1 ezer tagol 
számlál, vagyona 7.040.000 koronára emelkedett. 
Nyolc év óta 1089 tag vált rokkanttá, ezeknek és 
a 312 árvának állandó segítésére eddig egymitlókél- 
százötvenezer korona segélyt fizetett ki. Az egylet 
körüli érdemeik elismerésül 2fi tiszteletbeli tagot j 
választoltak. Darvas Adóit indítványára az ország- 
gyűléshez kérvényt intéznek az egyletnek nagyobb j 
állami támogatásban részesítése érdekében. Az 
indítványokat Felhő Sándor főtitkár terjesztette j 
elő, melyekből az egyletre hasznos indítványokat 
elfogadták és megbízták a központi választmányt, 
hogy a gyakorlatban szerzett tapasztalatok föl
használásával az 1913-ik évi küldöttgyűlésre ké- 
szitse el az alapszabálymódosilás tervezetéi, légül 
köszönetét szavaztak a főváros polgármesterének j 
a terem átengedéséért és a hazai sajtónak az 
egylet szives támogatásáért.

A g'yermektáplálás nagy problémája 
megoldást nyert, mert bebizonyosodott, hogy ha az 
elválasztás idejétől kezdve a Phosphatine hali érés 
világhírű gvermektápszerret tápláljuk a gyermeke
ket. sohasem kell emésztési zavaroktól tartani.
A világ legelőkelőbb gyermekorvosainak tapaszta
latai szerint a Phosphaline Falieresnél nincs jobb 
és értékesebb tápszer már azért is. mert könnyű 
emészthetősége mellett az ize is kellemes, ti fog
zást megkönnyíti és biztosítja a csonlrendszer 
egészséges fejlödését.

, Aurora" Változatos és gazdag tartalom 
mai jeleni meg Cserna Audoi szerkesztésében az 
Aurora irodalmi és művészeti folyóirat e beli 
száma, a eddigiekhez hasonló díszes kiállításban 
és számos művészi illusztrációval. Bülüni György 
folytalja a »Nyolcak.* tagjainak ismertetését: 
ezúth.l Márlfv Ödönt mutálva be. Bródy Miksa 
Beinhardtról és társulatáról mond érdekes meg
figyeléseket cikkében, melyet Vészi Margit öt szel
lemes és életliü karrikaturája diszit. Kelle Pál 
Budapest revízióját Írja tovább. Cikkét több ki
tűnő lollrajz tarkítja. E. E. Péter szerb király 
elmaradt utazásáról és a Karagyorgyevicsek tör
téneti jelentőségéről irt cikket. Mohácsi Jenő no
vellát, Turóci József és Somlyó Zoltán verseket 
Írlak. Kosztolányi Dezső Kabos Ede uj kötetéről 
számol be, Hermáim Lipót pedig »Képek a Para- j 
dicsőmből* cimü ciklusát folytatja. A friss és j 
eleven hangú Hét rovatban Lovászi Károly ölle- j 
les, aktuális strófáit találjuk a májusi költözkö- | 
désről és a Reinhard-napokiól, ezenkívül kisebb 
cikkeket és számos képet az elmúlt hét eseményei
ről. A szemle rovatban a vígszínház! német elő- ' 
adásokról alapos cikk számol be; üt sikerült fel- j |

vételt is látunk a nagysikerű Sumurun némajá
tékból. Terjedelmes Lapszemle és Közgazdasági 
rovat egészítik ki a számot, mely minden könyv
kereskedésben vagy dohánytőzsdében 30 fillérén 
kapható Az Aurora előfizetési ára: egész évre 
14 korona, félévre 7 korona. Mutatványszámot 
kívánatra a kiadóhivatal küld. (Vili., Főherceg 
Sándor-tér 3.)

Számtalan orvos úgy a bel-mint a kiil- 
föidön saját gyermekét táplálja a már majdnem 
egy félszázad óta a legjobban bevált tápszerrel, 
a Nestlé-féle gyermekliszttel, mely tiszta leszedet- 
len alpesi tejet tartalmaz. Hogy mindenkinek al
kalma legyen, ezen készítményt kipróbálni, a 
Nestlé-társaság, Wien, I., Riberslras.se 11, e lap 
olvasóinak ingyen küld mintadobozokat és érde
kes orvosi röpiratokat »a gyermeknevelésről. Az. 
eredeti dobozok, melyek a gyermekeknek körül
belül 25 étkezésre elegendők, minden gyógyszer- 
tárban és drogériában kaphatók 1 korona 80 
fillérért dobozonként. Óva intünk utánzatoktól, 
különösen a cacao és mészphosphát tartalmú táp
szerektől, amennyiben tudvalevő dolog, hogy azok 
székrekedést okoznak.

A koritnicai ásványvíz. Amin! értesü
lünk. e kiváló gyógyvíz a napokban friss töltésben 
kerüli a piacra. Nem akarjuk elmulasztani, hogy 
tisztelt olvasóinknak figyelmét erre a kitűnő s 
hazánkban mondhatni páratlan gyógyvízre fel ne 
liivjuk.

A koritnicai ásvány viz különösen jó eredmény
űvel alkalmazható: idült gyomor-és bélhurul . 
gyomorhányás, gyomor-és bélgörcs, m áj-és lépda- 
ganaluk, aranyeres báutalmak és idült székrekedés 
esetén, valamint sárgaság, cukorbetegség és húg\ - 
savas diathesis ellen. Egyúttal a legbiztosabb szer 
a vakbélgyulladás megakadályozására.

Az uj Palaee-szálló most nyílt meg a 
llákóczi-ut és Csokonai-utca sarkán, tehát Buda
pest egyik legjobb helyén, a villamos fővonalak 
mentén, közel a színházakhoz és pályaudvarokhoz. 
Művészi Ízlésű, mintaszerű berendezésű és a lehető 
legnagyobb kénveimet nyújtó ez az uj szálló, 
angol stilü hallja is megkapó. Van külön regge
liző terme, étterme, grillroomja (söröző.) A hat
emeletes épületben 150, kizárólag utcai szoba 
van, legtöbbje erkéllyel és fürdőszobával, egyes 
vendég részére is, melyek higiénikus tekintetből 
kifogástalanok. A Palaee-szálló szobái elegáns 
művészi bútorzatukkal, perzsa szőnyegeikkel a 
legotlhonosabb benyomást teszik. Mindenikben van 
hideg és meleg vízvezeték, központi fűtés. Közös

Sirolin
Roehe(t

hapkaád mindoo u <á|Mü i
tárba* .

á r a  Ov«ga n k o a t 4 I

A* orr obi bar á lta l  ajánlva.

G llm ó k ó r  (tü d ő b ajok ), lé g z ő s z e r v ! b á n — 
ta Írnak, s z a m á r k ö h ö g é s , in flu en zán ál*

KI h a s z n á l j o n  S i r o l l n t T
!• A ki hoHNr.u időn körösétől köhögés 

b án tá l n.aibun szenved.
K M indazok, kik gógehurutbsn  szenved- 

ask , S irolin  „Körbe" á lta l rövid idő* 
balü l m eggyógyulnak.

§» Asztm ában szenvedők m ár rövid  kasa-

n á la t u tán  lényeg** könnyobbttlétfl
éreznek.

4 Bkrofulás, m irigydusaadásos, szem - én 
o rrh u ru to s  gyerm ekeknek rsndkivtl 
fontos sser a Sirolin
▲ táplál kosáét nagyban a lá s a g it i

«r*4«U csomagolábu SIROLIN „Roche“- t  kárjüiak én pótazernket h a tá ro z *  
tan utasítsunk viassa.

F. HOPFMANN-LA ROCHE & Co.
Basel (Svájcz). Grenzach (Németország;).
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egokra szolgál a pompás olvasóterem, a társal
gók és az első emeleten levő függőkért. A szálló, 
mely Rendes Szidor vezetése alatt áll s melyben 
az étterem vezetőjeként egy elsőrangú szakember, 
Unterreiner János, az ismertnevü alsó-tátraftlredi 
vendéglős szerepel, kétségkívül Budapest legtö
kéletesebb szállója, amely a leghíresebb kül
földi szállóval fölvehet! a versenyt. Arai mind
amellett legméltányosabbak, mert egyes szobák 
már 4 koronától és — mint kitűnő ujitás — 
teljes penzió már 10 koronától feljebb kap
tató naponkint.

NYÍLT-TÉR.
E rovat alatt közlőitekért neui felelős a izeik.

Enyhe. oldó liátiszer mindazoknak, kik emésztési zavarokban és 
a/ ttlö életmód egyéb következményeiben szenvednek

E</y eredeti doboz á r u  ‘4 K .
Vidéki gyóg^szertárakban kérjük Moll készítményeit

r M Ö L L - F É L E  I
S O S  ? B O R S Z E S Z

f'aJdó,0erősttöipUÓ Beflürzsölés, -
elismert, régi jó hírnevű liáziazor s z a g g a t á s  
és bliléstül származó mindennemű betegségek

ollen
h>redeti Uven á ra  K '4'—

K i t j 'h J l v  t m m l t t i  g y o g y u t r - t u v b a n  e t  d r u g « r u i b / i n

Ftíszétküldésl hely MOLL A. gyógyszerész.
ct» éa kir. udv szállító, Hécs, 1 Tuchlaubon y

selyemből méterenkint 19 korona 
50 fillértől minden spinben 

Porto és vámmentesen házhoz szállítva. Minták nagy vá
lasztékban postafordulattal küld: H e n n e b e r g  s e l y e m 

g y á r a  Z ü r ic h .  3

SELMEC- ÉS BÉLABÁNYA SZ. KIR. VÁROS

HIVATALOS KÖZLEMÉNYEI.
Az anyakönyvi hivatalok bejegyzései

1911. évi április hó 1-től május hó 8-ig.

Születés.
Stubna János, Palka Katalin, leány Selmecbánya 
LUbrich Pál, Staubner Amália. » »

— Kmety Mária, fiú >
— Yrabecz Ilona, * »

Elek Béla, Rezan Antónia, * *
Buzalka József, Hofstádter Anna, fiú >
Pisch József, Regula Zsuzsanna, * »
Valkovits Sándor, Pelach Emília, leány *
Oravecz István, Blahut Zsuzsanna. » *

— Jezsek Mária, fiú *
Rác/. Dezső, Bilik Emília, leány »
Kirschner István, Debnár Anna, leány »
Kirschner István, Debnár Anna h. sz. leány *
Bartos József, Foltán Aranka, leány Selmecbánya 
Ocsenás István, Zsilla Mária, ftu >
Korén József, Lietava Zsuzsanna, leány *
Bukovcsan Károly, Kobut Katalin, fiú »

— Longauer Katalin, * *
Dr. Ungár Kálmán, Hell Emma, *
Heinereicb Antal, Ztrázsil Ilona, fin Róna
Badázi János, Sztatikái Viktória, halva született fiú Kisbánya

Halálozás.
üzv. Ábráhám Andrásné, 86 éves, aggkór Selmecbánya 
özv. Boro Józuefné, 76 éves, tüdőgyulladás »
Petrás Istvánné, 86 éves, szervi szívbaj »
Daubner János, 56 éves, tüdógümökór 
Vokurka Mihály, 82 éves, szervi szívbaj *
Szlancsok Mihály, 58 éves, tüdőlob >
özv. Jamrich Ignácné, 84 éves, aggkor *
Richier Mária, 10 éves, heveny veselob »
Schubert Antalné, 61 éves, veserák »
Özv. Baris József. 70 éves, Bripth-kór *

Lukovicz János, 59 éves, tüdőlob Selmecbánya
ö/.v. Ivanics Pálné, 86 éves, aggkór >
Kapszai Mibályné, 67 éves tüdőgyulladás »
Baumert Etel 8 hónapos, tüdőgyulladás »
Háziéi' Józsefné, 88 éves, aggkór »
Lesznek Károly, 5Í éves, tüdógümökór >
Weisz Károly, 84 éves, tüdőgyulladás* >
Péntek György, 50 éves. agyrázkódás >
Lupták Emma, 50 éves szivbillentyübaj >
Érnek Antal, 60 éves, tüdógümökór Róna 
Ergesper József 56 éves, > *
Majovszky Emília, 2 éves, hürkhurut >
Vigas János. 43 éves, tüdőgyümükór Felsőróna 
Kanna József, 2 hónapos, Gatarrhus, » 
Makovinszky József, 51 éves, tüdőgyulladás Felsőróna 
Vancsó Antalné, 53 éves, tüdógümökór Kisbánya 
Valkovits Sándorné, 23 éves, ► >
Miertus Rezső, 2 éves, tüdőgyulladás *

2383/1911 k. ü. sz.
Hirdetmény,

Közhírré teszem, hogy az 1911. évre vonat
kozó fősorozás a jóváhagyott terv szerint a követ
kező napokon fog megtartatni:
1911. évi május hó 11-én a / I. korosztály (1890. év. szül.
1911. * * » 11-én a II. > (1889. * >
1911. * » > 12-én a III. > (1888. » >
1911. » » » 12-én az idegen illetőségű hadkötelesek
fognak elővezettetni, kiknek irataik ezen időpontig ide 
megérkeznek.

A sorozás a Városi Vigadóban mindig reggel 
8 órakor veszi kezdetét. Felhívom az érdekelt had
köteleseket, hogy ezen fent jelzett napokon tiszta 
öltözetben, pontosan és teljes számban jelenje
nek meg.

Egyben figyelmeztetem mindazon Selmecbányái 
illetőségű hadköteleseket, kik valamely törvényesjog- 
eimre vagy egyéves önkéntesi kedvezményre igényt 
tartanak, hogy ebbéli kellően felszerelt kérvényei
ket május hó 1-ig nálam feltétlenül nyújtsák be.

Selmecbánya, 1911. évi március hó 14-én.
Sztancsay Miklós,

főjegyző, katonaügyi előadó.

Felhívás.
A városi legeltetési szabályrendelet 7. és 8. 

pontja szerint felhivatnak mindazok, kiknek a 
belváros területén a közlegelőre kihajtandó álla
taik vannak hogy ezeket, összeírás céljából, a 
városi adóhivatalnál bejelenteni s a pénztárnál a 
dijat f. évi május hó végéig befizetni a szabály- 
szerű következmények terhe mellett el ne mulasszák.

Selmecbányán. 1911. évi április hó 24-én.
Városi adóhivatal.

H IRDETÉSEK
421. sz. 1910. végrh.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó ezennel 

közhírré teszi, hogy a bpesti keresk. és váltótörvény
szék 1910. évi V. 92263sz. végzése föl y tán Dr Vázsonyi 
Jenő bpesti ügyvéd által képviselt Wolf Péter 
bpesti lakos felperes részére alperes ellen 3000 
kor. fill. tőkekövetelés s jár. erejéig elrendelt vég
rehajtás folytán alperestől lefoglalt és 1095 korona 
becsült ingóságokra a Selmecbányái 1. kér. Honvéd 
utca 52 házszám alatt leendő megtartására ha
táridőül 1911 évi május hó 10 napján délelőtt 10 
órája kilüzetik, amikor a biróilag lefoglalt szoba 
bútorok és könyvek s egyéb ingóságok a legtöbbet 
Ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtató követelését 
megelőző kielégittetéshez jogot tartanak, hogy a 
mennyiben részükre a foglalás korábban eszkö
zöltetett volna és ez a végrehajtási jegyzőkönyv
ből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az ár
verés megkezdéséig alulirt kiküldöttnél Írásban 
\agy pedig szóval bejelenteni el ne mulasszák.

A törvényes határidő a hirdetménynek a 
bíróság tábláján történi kifüggesztését követő uap- 

: tói számiltalik.
Kelt Selmecbányán, 1910. évi február hó 14. 

| napján.
Sajtos Mihály

• kir. bir. végrehajtó.

21 db. S e lm e cb á n y á i K e r e s k e 
delm i- é s  H ite lin téze ti ré sz v é n y

1 darab ára 100 kor.
Hövebb felvilágosítás W e isz  Ig n ác ú r  

n ag y tő zsd é jé b e n .
Özv. Dr. Stuller Gyuláné.

S ü r g ö n y !
1 5 0 0  koronái ajándé

kozunk dijakban és 
készpénzben 

A képtalány megfejtői ré
szére a fenti összegofszántuk. 
Mindenki, aki a kereskedőt 
megtalálja és átfesti, kap egy 
férfi vagy női ó r á t  20 kor. 
értékben, vagy kívánatra 15 
k o ro n á t  készpénzben aján
dékul Egyedüli feltétel még 
hogy a megfejtő a kitűnő 
"Fortuna* arany (utánzat i 
láncra megrendelést tegyen 
és ehhez 1 • i5 korona összeget 
levólbélyegekben. A dijak 
megfejtésének beérkezte után 
kiosztatnak. Az összes kül
demények P a tria -Z e n tra lo  
A. S e ife rt, W ien. VII., 

N eubaugasse 63. 
cimzendők.

Augusztus 1-ére egy kisebb

2^3 szobás lakást
keresek ismerősöm részére.

Tomesányi Pál
alsó gyógyszertár.

A ; , ■ fejet .:t •.•“i v ^ r k a p a p i r v e s
% •«>. sz ivarkahüvely
ü r 'ABADIE

PÁRIS
" Minden tőzsdében kapható
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FELDMAN NÁNDORésIÁRSA
h a n k-ü z lete

Budapest, VI., Andrássy-ut 50. 
ílsö Magi. Általános Biztosító Társ. kerületi fóügynoksége.

Kölcsönök vidéki takarékpónztái'i részvényekre ős effyéb tőzsdén nőm jegyzett papírokra a 
legmagasabb összegig, a legelőnyösebb feltételek mellett. Reál és személy jogú gyógyszertárak 
vételének financirozása; törlesztéséé- és egyszerit jelzálog-kölcsünök, építési-, tisztviselői-köl- 
esönök : értékpapírok, tőzsdei árfolyamon; állami , városi subvenciók eskomptálása ; kölcsönök, 
haszonélvezettel és járadékkal terhelt ingatlanokra. Elsőrangú referenciák. Felvilágosítás díj

mentes.
Magyar és német levelezés! Telefon 21 10. Magyar és német levelezés!

Értesítem a nagy érdem ií közön-L.'»/

séget, hogy kisteigerolás miatt üzle
temet kénytelen vagyok folyó év aug. 
1-sején beszüntetni.

Ennek következtében szállodám, 
vendéglőm és kávéházam teljes beren
dezését folyó évi julius hó l-től

, T [ . j  gyom orfájós, bó lbeteg , é tvágy ta lan ,
lesoványodástioz hajlandös has/.fiálja 

a számos év óta jónak bizonyult gyom orsót, 
Schaum ann gyógyszerésztől S toekerauban .

J T T .:  szabályozni és épségben ta r ta n i  a k a r ja  
y A -v v ljó  em észtését, használja a Schaum ann- 
féle gyom orsót, tapasztalni fogja, hogy más szerek 

ellenében, mily jól érzi magát.

f i v o m n i t c n  eltávolítja azonnal a fölösleges 
V ^ y u iU U I  i U  g y o m o rsav a t és előm ozdítja 
az om észtést. Egy doboz ára 1 korona f)0 filter.

(jt.Yomorsó-paszíiIIák
ugyanazon hatást teszik, mint a gyomorsó. Ára tar- 

' solyonkint 8 phiolával a lt) gyomorsó-pasztiliával 
kor. 1.50. Postai szétküldés legkevesebb 2 doboz meg

rendelésnél — utánvétel
Schaumann gyógyszerész Stockerau-ban. 

K a p h a t ó  m i n d e n  g y ó g y s z e r t á r b a n .

kezdve kiárusítom.
Egyes tárgyak vételére előjegy

zést (vagy előleget) már most is el
fogadok.

Tisztelettel

B r a u n  M á r t o n

Tisztítsd csak

G lóbus
a világ legjobb fémh'sztifószére

Hungária-szállodás.

Ha nem ehet, rosszul érzi magát, az 
orvosilag kipróbált

K a is e r  g y o m o r- b o rs m e n ta  
K a r a m e llá i

biztos segítséget hoznak. Jó étvágyai kap 
a gyomor helyre áll és megerősödik ismét

Éltető és üdítő hatásuknál fogva 
meneteléseknél nélkülözhetetlenek. 

Csomagolva 20 és 40 fillér.
M árkus M. cuk rászdájában , 
Mikovényl A. és Margótsy 
J örökösei g yógy tára iban  
Selm ecbányán W alko J K. 

S zentlstványl A Gölnicbányán

„M -i-i-t“ — Papa megengedte! Hisz.' valódi JACOBI 
féle Antinieotin-cigarettnhUvelyk fadobozban!

Üdvözlet Grázból!.
Mielőtt szükségletét fedezi, kérje tőlem gazdiig tar

talmú minlagyüjteményemct. a legjobb styriai

2 férfi- és női lodenról
vadász-, erdész!, turista-, rodel és ski-sport és mind
azok részére, akik a különféle időjárásoknak kitéve 
vannak, de különösen az én valódi styria női 
loden-ról gyönyörű mintákkal, utazási- és séta
kosztümöknek, valamint összes divatszövetjeimről, 
férfi- és gyermek-ruhák, felöltők, ulster a leg
olcsóbbtól a legfinomabb minőségben az általánosan 
elismert lelkiismeretes első és legnagyobb loden- 

kiviteli cégtől

V ÍN X E N Z  O B L A C K
cs. és kir. udvari posztó-s/állitó
Gráz, Murgasse 9. szám.

Mintakönyvek szabómesterek és szabónők részére 
kívánatra rendelkezésükre állanak.

****%#%#«#

PALACE-SZÁLLODA
B u d a p e s t ,  R á k ó c z i - u t  43 .

RENDES SZIDOR
s z e m é l y e s  v e z e t é s e .

150 f é n y e s e n  b e r e n d e z e t t  s z o b á v a l ,  k ü lö n  l a k o s z 
tá ly o k k a l,  a l e g m a g a s a b b  i g é n y e k n e k  m e g f e l e l ő e n
f e l s z e r e l v e  — ■ ---------S z o b á k  4  k o r o n á t ó l .
A szálloda éttornipiheil ko|ozsvári P o ngrácz  Lajos■ l l l c l U t ' l l  e s te n k é n t  han g v ersen y ez .

E lső ren d ű  m a g y a r  é s  fran c ia  k o n y h a .
Pilseni sör. Teljes pensio 10 koronától. Elsőrendű borok. 
U n t e r e in e r  J á n o s  volt a lsó - tá tra fü red i  vendég lős  veze té se  alatt .  

S ü rg ö n y e im :  P a l a c e h o t e l ,  B u d a p e s t .

"IS

Nyomatott Joerges Ágost (izv ás Ha könyvnyomdájában Selmecbányán, 1911


